— 1 —

德市发改价管〔2022〕36号

德阳市发展和改革委员会
关于公布《德阳市2022年政府定价的涉企经营

服务性收费目录清单》的通知

各区（市、县）发改局、德阳经开区发统局、德阳高新区发改局：

为进一步规范涉企收费行为，提高涉企经营服务性收费政策

透明度，按照《国家发展改革委办公厅关于全面实行收费目录清

单制度的通知》（发改办价格〔2016〕1415号）要求，结合四川

省发展改革委《关于公布四川省2021年政府定价的经营服务收

费等目录清单的通知》（川发改价格〔2021〕352号），现将更新

后的《德阳市2022年政府定价的涉企经营服务性收费目录清单》

（以下简称《目录清单》）予以发布，并就有关事项通知如下。

一、德阳市市级政府定价的涉企经营服务收费项目以本次公

— 2 —

布的《目录清单》（见附件）为准，未列入清单的一律取消。

二、今后如有新增、调整或取消的市级政府定价的涉企经营

服务收费项目，我委将及时更新并发布目录清单内容。

三、请各区（市、县）价格主管部门根据价格审批事项调整

情况，及时更新并公布本级政府定价的涉企经营服务收费目录清

单。

四、德市发改价管〔2021〕13号文件同时废止。

附件：德阳市2022年政府定价的涉企经营服务性收费目录

清单

德阳市发展和改革委员会

2022年8月5日

— 3 —

附件

德阳市2022年政府定价的涉企经营服务性收费目录清单

收费项目 收费标准
收费文件

（文号）

定价

部门

行业主管

部门

是否

涉企

是否行

政审批

前置

是否涉

进出口

环节

定价方式 备注

机动车停

放服务收

费

（一）临时占道停车泊位差别化收费标准

（二）实行政府定价管理的公共停车场收费标准

（含在实行政府定价管理的公共停车场点以及公

办的医院、学校、博物馆、图书馆、青少年宫、体

育场馆、公园等公益机构面向社会公众开放的停车

场所停车的），详见文件。

德市发改价管

〔2021〕2号

价格主

管部门

公安局、城

管执法局
是 否 否 政府定价

住宅小区

停车服务

除外

生活垃圾

处理费

1.城市居民（含暂住）8元/户.月

2.国家机关、企事业单位、社会团体2.5元/人.月

3.企事业单位交通运输工具；生产经营单位、商业

网点；自运垃圾，详见文件

川办发〔2006〕28

号

德市价费〔2003〕073

号

价格主

管部门
住建局 是 否 否 政府定价

住房前期

物业管理

费

具体标准由各区（市、县）制定

区（市、

县）价

格主管

部门

住建局 是 否 否 政府定价

— 4 —

收费项目 收费标准
收费文件

（文号）

定价

部门

行业主管

部门

是否

涉企

是否行

政审批

前置

是否涉

进出口

环节

定价方式 备注

医疗废弃

物处置费

计重征收：年医疗废物超过160公斤的医疗机构或

个体诊所4.72元/公斤（中江5.05元/公斤）

包年征收：年医疗废物160公斤及以下的医疗机构

或个体诊所分两档：一、100公斤及以下400元/

年；二、100—160公斤700元/年（中江分别为500

元/年和800元/年）

德市发改费〔2018〕

13号

价格主

管部门

住建局、城

管执法局、

卫健委

是 否 否
政府指导

价

生猪定点

屠宰服务

费收费

具体标准由各区（市、县）制定

区（市、

县）价

格主管

部门

农业农村

局
是 否 否 政府定价

备注：目录清单中的相关收费项目和收费标准由定价部门负责解释，具体收费标准详见文件。生猪定点屠宰服务费收费暂按现行价格

政策执行，待《四川省生猪屠宰管理办法》修订后，按新规定执行。

信息公开选项：主动公开

抄送：市市场监管局、市经信局、市商务局、市住建局、市司法局、

市农业农村局、市城管执法局、市公安局。

德阳市发展和改革委员会办公室 2022年8月5日印发